[image: Герб черный-7]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

проект
Р Е Ш Е Н И Е

от .03.2018 г.                                п. Расцвет                                    № /

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 21.09.2017г. №47/35
«Об утверждении Норм и Правил  благоустройства территории муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр, Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, в целях создания условий по формированию комфортной среды, организации комплексного благоустройства территории муниципального образования Расцветовский сельсовет, Совет депутатов Расцветовского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 21.09.2017г. №47/35 «Об утверждении Норм и Правил  благоустройства территории муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия» следующие изменения:
1.1. пункт 3 решения Совета депутатов читать в новой редакции:
- «3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на информационных стендах и на официальном сайте Администрации Расцветовского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.2. статью 2 Правил после слов «Градостроительный кодекс Российской Федерации,» дополнить словами «Федеральные законы»;
1.3. в пункте 4 статьи 19 Правил слова «СНиП 2.04.03-85. «Канализация. Наружные сети и сооружения» заменить словами «СНИП 2.04.03-85 «Канализация. Наружные сети и сооружения», утвержденные приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 29.12.2011г. №635/11.»;
1.4. в пункте 8 статьи 25 Правил слова «дорожные знаки» заменить на слова «временные дорожные знаки»;
1.5 статью 31 изложить в новой редакции:
- «Статья 31.  Оформление и размещение вывесок, реклам и витрин.
1. Организациям и индивидуальным предпринимателям, эксплуатирующим световые рекламы и вывески, необходимо ежедневно включать их с наступлением темного времени суток и выключать не ранее времени отключения уличного освещения, но не позднее наступления светового дня, обеспечивать своевременную замену перегоревших газосветовых трубок и электроламп. В случае неисправности отдельных знаков рекламы или вывески рекомендуется выключать полностью.
2. Расклейка газет, афиш, плакатов, различного рода объявлений и реклам разрешается только на специально установленных стендах. Организация работ по удалению размещаемых объявлений, листовок, иных информационных материалов, графических изображений, посторонних надписей, средств размещения информации со всех объектов (фасадов зданий и сооружений, заборов, магазинов, деревьев, опор контактной сети и наружного освещения и т.п.) возлагается на собственников, владельцев, организации, эксплуатирующие указанные объекты.
3. Размещение и эксплуатацию средств наружной рекламы следует осуществлять в соответствии с действующим законодательством.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на информационных стендах и на официальном сайте Администрации Расцветовского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Расцветовского сельсовета                                                           А.В. Мадисон
image1.jpeg